con las exigencias y normativas de los entes fiscalizadores a lo cual nos ha permitido 

cumplir con objetivos específicos como lo son;  

➢ Incremento del 30% en la Recaudación anual de recursos fiscales en 

comparación al ejercicio fiscal anterior. 

➢ Se otorgaron $102,647.00 (ciento dos mil seiscientos cuarenta y siete pesos 

00/100 M.N.) en descuentos de los diversos rubros del ingreso de recursos 

fiscales, beneficiando a la economía de los ciudadanos del municipio. 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA 

Citando el objetivo de la unidad de transparencia en el gobierno federal que dice

[...]

cubrir las necesidades que existen en el municipio y todas sus localidades. En 

trabajo en conjunto con colaboradores especialistas en la materia, se han 

programado y ejecutado obras públicas para un desarrollo sostenible y responsable. 

Con una inversión importante de $4,905,107.10 (cuatro millones novecientos cinco 

mil ciento siete pesos 10/100 M.N.,) en el rubro de “urbanización en caminos y vías 

de comunicación” y un total de $1,253,653.14 (un millón doscientos cincuenta y tres 

mil seiscientos cincuenta y tres pesos 14/100 M.N.) en el rubro de “electrificación”. 

De las cuales se detallas a continuación;  

NOMBRE DE LA OBRA MONTO 

ADJUDICADO 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

NO. 

BENEFICIARIOS 

(PERSONAS) 

REHABILITACION DE CAMINOS 

SACACOSECHAS EN LA CABECERA 

MUNICIPAL Y JUNTAS AUXILIARES, 

EN EL MUNICIPIO DE SAN JERONIMO 

TECUANIPAN, PUE. 2o SEMESTRE 

$ 355,151.52 

(TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y 

CINCO MIL CIENTO 

CINCUENTA Y UN 

PESOS 52/100 M.N.) 

FAISMUN 

2,500 

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 

LAMPARAS LED PARA LA 

REHABILITACIÓN DEL ALUMBRADO 

PÚBLICO EN LA CABECERA 

MUNICIPAL Y LAS LOCALIDADES DE 

SAN MIGUEL PAPAXTLA Y LOS 

REYES TLANECHICOLPAN, 

$ 295,800.00